РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы муниципального образования «Сюмсинский район»

 Удмуртской Республики

от 26.03.2012г.                                                                                              № 30
	О проведении аттестации муниципальных служащих в МО «Сюмсинский район» в 2012 году

В соответствии с Положением о порядке и условиях проведения аттестации муниципальных служащих в МО «Сюмсинский район», утвержденным решением Совета депутатов Сюмсинского района от 05.06.2008г. № 29, для проведения аттестации муниципальных служащих в МО «Сюмсинский район»:
1. Сформировать аттестационную комиссию в следующем составе:
	Пантюхин А.Л.

Даровских Л.Е.

Мухачева Е.А.

Лагунова Т.А.

Мезенцева Е.И.

Бельтюков Д.В.

Охлопков С.Н.
	- Глава администрации МО «Сюмсинский район», председатель комиссии;

- Первый заместитель Главы администрации МО «Сюмсинский район», заместитель председателя комиссии;

- специалист 1 категории отдела правовой и кадровой работы, секретарь комиссии;

- руководитель Аппарата Главы МО «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района;

- начальник управления по обеспечению деятельности Главы МО «Сюмсинский район»;

- специалист-эксперт – юрисконсульт отдела правовой и кадровой работы;

- заместитель председателя Совета депутатов МО «Сюмсинский район»

2. Утвердить сроки работы аттестационной комиссии с 28 мая по 29 июня 2012 года.

3. Утвердить Порядок работы аттестационной комиссии (Приложение №1).

4. Утвердить График проведения аттестации муниципальных служащих (Приложение №2).
5. Утвердить список муниципальных служащих, подлежащих аттестации (Приложение №3).

6. Утвердить дату представления в аттестационную комиссию отзыва об исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей за аттестационный период – 25 мая 2012 года.
7. Довести до сведения каждого, подлежащего аттестации муниципального служащего, настоящее распоряжение.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Плетневу Т.В., начальника сектора делопроизводства.

Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                     В.И.Семенов

исп.Лагунова Т.А.

	Приложение № 1 к распоряжению Главы

МО «Сюмсинский район» от 26.03.2012г. № 27

ПОРЯДОК РАБОТЫ

аттестационной комиссии МО «Сюмсинский район»
1.  Аттестационная комиссия МО «Сюмсинский район» (далее – комиссия)  создана   для   проведения   аттестации   лиц,   замещающих   должности   муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Сюмсинский район».
2. Правовую основу деятельности комиссии составляют Конституция РФ, Конституция УР, законодательство     Российской     Федерации     и     законодательство     Удмуртской     Республики, нормативные правовые акты органов местного самоуправления МО «Сюмсинский район» по вопросам муниципальной службы, кадровой политики, настоящий Порядок.
3.  Комиссию возглавляет Глава администрации МО «Сюмсинский район».
Для участия в работе комиссии приглашаются   независимые эксперты – специалисты по вопросам, связанным с муниципальной службой.
4. Организационное  и   материально-техническое   обеспечение   деятельности   комиссии осуществляет Аппарат Главы  МО «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района.
5. Основной задачей комиссии является определение соответствия занимаемой должности на  основе  оценки   профессиональной   служебной   деятельности   лиц,   замещающих  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в Сюмсинском районе.
6.  Основными функциями комиссии являются:
-  аттестация муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в Сюмсинском районе;
-  иные функции, связанные с прохождением муниципальной службы в органах местного самоуправления в Сюмсинском районе.
7. Комиссия   строит   свою   деятельность,  исходя   из   задач   и   функций,   определенных настоящим Порядком, в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года  №10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», Положением о порядке и условиях проведения аттестации  муниципальных служащих  в МО «Сюмсинский район» УР, утвержденным решением Совета депутатов Сюмсинского района от 05 июня 2008 года № 29.
8.  Заседание комиссии проходит по мере необходимости и считается правомочным, если присутствуют не менее 2/3 от общего числа ее членов.
9. При возникновении у члена комиссии конфликта интересов, связанного с деятельностью комиссии    и    способного    повлиять   на    принимаемое    комиссией    решение по кандидатуре аттестуемого муниципального служащего, он обязан незамедлительно сообщить об этом Главе МО «Сюмсинский район».
10. Члены комиссии участвуют в заседании лично, без права замены.
11. На период аттестации муниципального служащего, являющегося членом комиссии, его членство в комиссии приостанавливается.
12. Решение комиссии принимается в отсутствие аттестуемого муниципального служащего и его непосредственного руководителя открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.
13. Непосредственный      руководитель     аттестуемого     муниципального     служащего, являющийся   членом   комиссии,   на   период   принятия   комиссией    решения   по   указанному муниципальному служащему, обязан покинуть заседание комиссии.

______________

_1011682812